

Northern A/S

Lysholt Alle 3

7100 Vejle

CVR-nr. 31 37 35 81

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2018

Steen Nordstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Northern A/S
Lysholt Alle 3
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 37 35 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Steen Nordstrøm, formand
Peter Heide Wessel
Torben Østergaard Mouritsen
Jørgen Nicolaj Nielsen

Direktion

Jørgen Nicolaj Nielsen, direktør
Søren Terndrup Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eksportere og importere fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.150.615, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.678.485.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år ekstraordinært udloddet 7.000 t.kr. i udbytte, som har medført at egenkapitalen andrager 1.678 t.kr. pr. 31.12.2017.

Som følge af de realiserede resultater frem til april 2018 er det ledelsens vurdering, at selskabet har styrket egenkapitalen betydeligt og egenkapitalen udgør 3.265 t.kr. pr. 30.04.2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		12.500.785	13.117
Personaleomkostninger	1	<u>(8.180.830)</u>	<u>(8.090)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.319.955	5.027
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(424.075)</u>	<u>(480)</u>
Resultat før finansielle poster		3.895.880	4.547
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	(260)	0
Finansielle indtægter	3	158.696	111
Finansielle omkostninger	4	<u>(279)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		4.054.037	4.658
Skat af årets resultat	5	<u>(903.422)</u>	<u>(1.073)</u>
Årets resultat		<u>3.150.615</u>	<u>3.585</u>
Foreslået udbytte		0	750
Overført resultat		<u>3.150.615</u>	<u>2.835</u>
		<u>3.150.615</u>	<u>3.585</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		965.760	651
Materielle anlægsaktiver	6	<u>965.760</u>	<u>651</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	999.740	0
Andre tilgodehavender		22.500	23
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.022.240</u>	<u>23</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.988.000</u>	<u>674</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.974.149	26.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.442.516	0
Andre tilgodehavender		15.730	100
Udskudt skatteaktiv	8	9.012	19
Periodeafgrænsningsposter		562.991	265
Tilgodehavender		<u>24.004.398</u>	<u>26.876</u>
Likvide beholdninger		<u>2.254.737</u>	<u>3.901</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.259.135</u>	<u>30.777</u>
Aktiver i alt		<u>28.247.135</u>	<u>31.451</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		678.485	4.528
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>750</u>
Egenkapital	9	<u>1.678.485</u>	<u>6.278</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.304.946	19.994
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14
Gæld til associerede virksomheder		0	2.175
Selskabsskat		893.728	1.082
Anden gæld		<u>4.369.976</u>	<u>1.908</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.568.650</u>	<u>25.173</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.568.650</u>	<u>25.173</u>
Passiver i alt		<u>28.247.135</u>	<u>31.451</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	4.527.870	750.000	6.277.870
Betalt ordinært udbytte	0	0	(750.000)	(750.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(7.000.000)	0	(7.000.000)
Årets resultat	0	3.150.615	0	3.150.615
Egenkapital 31. december 2017	1.000.000	678.485	0	1.678.485

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	t.kr.
Årets resultat		3.150.615	3.585
Reguleringer	13	1.038.706	1.442
Ændring i driftskapital	14	4.445.512	(363)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.634.833	4.664
Renteindbetalinger og lignende		158.696	111
Renteudbetalinger og lignende		(279)	0
Pengestrømme fra ordinær drift		8.793.250	4.775
Betalt selskabsskat		(1.081.608)	(1.460)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.711.642	3.315
Køb af materielle anlægsaktiver		(897.616)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(1.000.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		290.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.607.616)	0
Betalt udbytte		(7.750.000)	(3.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(7.750.000)	(3.000)
Ændring i likvider		(1.645.974)	315
Likvider 1. januar 2017		3.900.711	3.586
Likvider 31. december 2017		2.254.737	3.901
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.254.737	3.901
Likvider 31. december 2017		2.254.737	3.901

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.663.752	7.595
Pensioner	437.961	352
Andre omkostninger til social sikring	53.657	95
Andre personaleomkostninger	25.460	48
	<u>8.180.830</u>	<u>8.090</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	(260)	0
	<u>(260)</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	106
Andre finansielle indtægter	158.696	5
	<u>158.696</u>	<u>111</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	279	0
	279	0
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	893.728	1.081
Årets udskudte skat	9.694	(51)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	43
	903.422	1.073
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		1.583.371
Tilgang i årets løb		897.616
Afgang i årets løb		(672.400)
Kostpris 31. december 2017		1.808.587
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		931.786
Årets afskrivninger		424.075
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		(513.034)
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		842.827
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		965.760

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris 31. december 2017	1.000.000	0
Værdireguleringer 1. januar 2017	0	0
Årets resultat	(260)	0
Værdireguleringer 31. december 2017	(260)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	999.740	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Northern Food A/S	Horsens	100 %	499.870	(130)
Northern Organic A/S	Horsens	100 %	499.870	(130)

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(9.012)	(19)
Overført til udskudt skatteaktiv	9.012	19
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	9.012	19
Regnskabsmæssig værdi	9.012	19

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Jørgen Nielsen Horsens Holding ApS koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld og garantiforpligtelser er stillet virksomhedspant i løsøre på 1.000 t.kr.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Northern Invest af 01.07.2017 ApS
Jørgen Nielsen, Horsens Holding ApS, Horsens
Harding Sørensen Holding ApS, Horsens

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(158.696)	(111)
Finansielle omkostninger	279	0
Af- og nedskrivninger	293.441	480
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	260	0
Skat af årets resultat	903.422	1.073
	1.038.706	1.442
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.861.399	(7.051)
Ændring i leverandører mv.	1.584.113	6.688
	4.445.512	(363)